
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
 
Oggetto: Servizio di gestione delle centrali di sollevamento di Santa Maria Coghinas e regolazione 
delle portate degli acquedotti Coghinas I, Coghinas II, Interconnessione Coghinas I/II e Truncu Reale- 
Monte Agnese, per il periodo di 2 anni. - procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 
50/2016 sulla piattaforma della Centrale regionale di committenza SardegnaCAT. – Ammissioni alla 
fase successiva della procedura di gara. 
Importo a base di gara: € 872.026,00 oltre iva. 
Importo al lordo di eventuali opzioni e rinnovi: € 1.962.058,50 oltre iva. 
CIG 9155167ACD 
RUP Geom. Sebastiano Sau (Gara n. 25AP/2022) 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23.04.2021 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 13 del 02 aprile 2021 concernente 

“Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e Bilancio di previsione di Cassa 2021”; 

VISTO l’All.4/2 punto 8 al D.Lgs.118/2011 ai sensi del quale è consentita esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio di previsione approvato per 

l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria nei casi in cui il bilancio di previsione non sia approvato 

entro il termine dell’esercizio provvisorio; 

VISTA la nota del Servizio Ragioneria prot. n° 4884 del 02.05.2022 con al quale si comunica che l’Ente, a far 

data dal 01.05.22 e fino all’approvazione del bilancio di previsione 22-24, rientra nella gestione provvisoria ai 

sensi di quanto disposto dal D.Lgvo n. 118 del 23.06.2011; 

 

 
PREMESSO che con Determinazione di questo Servizio n. 496 del 04.05.2022 è stata indetta una procedura 
aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 sulla piattaforma telematica della Centrale regionale di 
committenza SardegnaCAT per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
VISTO il verbale della seduta di apertura delle Buste di Qualifica del 21.06.2022 (Rep. Enas n. 2478 del 
21.06.2022). 
 
ATTESO che: 
- come da citato verbale Rep. Enas n. 2478 del 21.06.2022 entro il termine di scadenza della presentazione 
delle offerte del 20.06.2022 alle ore 12:00 sono pervenuti n. 1 (uno) plichi "virtuali" da parte dell’impresa 
“SA.I.E. SRL”; 
- non sono state rilevate cause di esclusione dall’esame della documentazione presentata ed è stata 
disposta la trasmissione del verbale al RUP ai fini delle valutazioni di competenza; 
- con nota prot. Enas n. 7055 del 21.06.2022 il Seggio di gara ha provveduto a trasmettere al RUP il verbale 
della seduta di apertura delle Buste di Qualifica tenutasi in data 21.06.2022 (Rep. Enas n. 2478 del 
21.06.2022), insieme alla documentazione componente la Busta di Qualifica dell’unico concorrente “SA.I.E. 
SRL”; 
 
VISTA la nota sottoscritta dal RUP e dal Direttore del Servizio Gestione Nord prot. Enas n. 7285 del 
27.06.2022 con la quale, tra le altre cose, si comunica di ritenere comprovato il possesso dei prescritti 

ENAS Determinazione 0000720/SACP/2022 del 05/07/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 
requisiti speciali di cui agli artt. 83 comma 1 lettere b) e c) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di cui ai commi 6.2 e 
6.3 del Disciplinare di Gara; 
 
ATTESO che con nota di questo Servizio prot. Enas n. 7378 del 29.06.2022, è stato comunicato al RUP di 
potersi procedere con il provvedimento di ammissione dell’unico concorrente “SA.I.E. SRL” alla fase 
successiva della procedura; 
 

DETERMINA 

- di ammettere alla successiva fase della procedura di gara l’operatore economico offerente SA.I.E. SRL. 
  

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del ServizioScegliere un elemento. 

Paolo Loddo 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0000720/SACP/2022 del 05/07/2022 Pagina 2 di 3



55-E2-0B-48-F2-F7-2B-74-B1-5D-C4-D2-B7-F2-D8-5B-38-95-7C-29

Validità certificato dal 18/02/2022 03:12:20 al 28/12/2024 11:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 04/07/2022 13:56:13

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000720/SACP/2022 del 05/07/2022 Pagina 3 di 3


